

Hoffmann GmbH mit neuem Eigentümer

Artikel vom **1. Februar 2022** Formteile

Die Zorge Europe B.V. hat in Folge der seit 2016 bestehenden strategischen Partnerschaft die <u>Hoffmann GmbH</u> übernommen.



V. I. n. r.: Andreas Neumann, Dino Zorge, Daniëlle Zorge, Jochen Kugler, Dr. Andreas Hoffmann (Bild: Hoffmann).

Die Hoffmann GmbH ist seit über 60 Jahren ein branchenunabhängiger Hersteller von Gummiformteilen und Verbundteilen aus Gummi, Kunststoff und Metall. Laut Unternehmensangabe gründet der stetige Erfolg des Betriebs v. a. in der Spezialisierung auf Präzisions-Elastomer-Mikroverbundteile im 2K- oder 3K-Verbund.

Zukunft der Hoffmann GmbH gesichert

Um den Fortbestand des Unternehmens auch in Zukunft zu sichern, haben die beiden Gesellschafter Dr. Andreas Hoffmann und Jochen Kugler ihre Nachfolge aus Altersgründen länger geplant und das Unternehmen am 21. September 2021 in Kirchheim/Teck offiziell an den Familienunternehmer Dino Zorge übertragen. Gerade die

unternehmensweite Zusammenarbeit der vergangenen fünf Jahre habe gezeigt, von welchen Synergien und positiven Effekten die Kunden profitierten und welche zusätzlichen Potenziale vor dem Hintergrund einer fortschreitenden Globalisierung gemeinsam genutzt werden konnten. So stehe der Firmenverbund mit 180 Mitarbeitenden an den Produktionsstandorten in Deutschland (Verbundteile), in den Niederlanden (LSR-Silikonteile) und Ungarn (Gummiformteile) sowie einem prognostizierten Jahresumsatz von rund 21 Millionen Euro auf einem sehr soliden Fundament. Die individuelle Stärken der Einzelunternehmen sollen erhalten bleiben und der Kundennutzen unter einem gemeinsamen Zorge-Dach weiter ausgebaut werden. Die drei Produktionsunternehmen agieren weiterhin selbständig unter den fortbestehenden Firmierungen. Die neue Geschäftsführung der Hoffmann GmbH besteht aus Dino Zorge (CEO), Jochen Kugler (CCO) und Andreas Neumann (COO). Dieser hat bereits Ende vergangenen Jahres die Aufgaben von Dr. Hoffmann übernommen, der dem Unternehmen seither beratend zur Seite steht. Zudem konnte Ute Schmidt als Vertriebsleiterin mit Prokura schon vor über zwei Jahren die Vertriebsfunktion des 2023 in den Ruhestand ausscheidenden Jochen Kugler antreten.

Hersteller aus dieser Kategorie

Sico D. + E. Simon GmbH

Karl-Winnacker-Str. 10-14 D-36396 Steinau a. d. Str. 06663 9600-0 info@sico.de www.sico.de Firmenprofil ansehen

Duboschweitzer GmbH

Annabergstr. 59 D-45721 Haltern am See 02364 949000 info@duboschweitzer.de www.duboschweitzer.de Firmenprofil ansehen

© 2025 Kuhn Fachverlag